

Eggimann Holzfertigung
Emmentalstrasse 185a
CH-3435 Ramsey

Prüfbericht Nr. PB 172 001 2022

Prüfauftrag: **Feuerwiderstandsprüfung**
gemäss EN 1363-1: 2020 (SIA 183.101)
und EN 1634-1: 2014 (SIA 183.181)

Prüfobjekt: Firepoint EI30 RF1 – M1

Kundenreferenz: M. Eggimann
Ihr Auftrag vom: 2. August 2022
Eingang der Prüfobjekte: 26. September 2022
Ausführung der Prüfung: 30. September 2022
Verantwortlicher Prüfleiter: M. Jakob
Anzahl Seiten: 71 (inkl. Anhänge)
Beilagen: Keine

Eigenschaft	Resultat
Prüfergebnisse:	Raumabschluss [E] 34 Minuten
	Wärmedämmung [I ₂] 32 Minuten
Beflammungsseite:	Band- und Gegenbandseite
Tragkonstruktion:	LBW – 125 mm (Gruppe B (56 - 75 mm))

SIPIZ Brandlabor
Olten, 8. November 2022

Leiter Brandlabor:



P. Fischer

Prüfleiter:



M. Jakob



Notified Body Nr.: 2667